
zdroj dat: © statutární město Opava; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

1:1 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 19. 8. 2019 čas: 11:23:14www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025 metry

parc.č. 270/6

Radka Honková



DOŠLO DNE: 22.2.2017                Spis.zn.: 4552/2017 

 
 

Žadatel:    SBD Stavbař, Krnovská 2, Opava 

  
 

Věc:  Výkup pozemku parc.č. 270/6, ostatní plocha, k.ú. Opava - Předměstí 

 
 
Předmět a účel výkupu:  
Jedná se o pozemek parc.č. 270/6, ostatní plocha, o výměře 68 m2, k.ú. Opava – 
Předměstí. Pozemek je součástí místní komunikace ve vlastnictví SMO, ulice 
Kasárenská. Odkupem pozemku dojde k majetkoprávnímu vypořádání.    
  
 
 
 

Situace:        Viz snímek katastrální mapy   

 
 

 
Cena:     cenu obvyklá 27.200,- Kč, tj. 400,- Kč/m2 (cena dle znaleckého posudku) 

 
 
                

MK:         ze dne 13.11.2017 doporučuje výkup pozemku za cenu 400,- Kč/m2 

 
  
 

Ginis:     smlouva prošla systémem GINIS bez připomínek 

 































 

 

ZNALECKÝ POSUDEK 
 

č. 618- 14/2017 

 

o ceně  nemovitosti v katastrálním území Opava-Předměstí, obec Opava, okres Opava 

 pozemku  parc.č. 270/6 

 

  

Objednatel posudku  :   Statutární město Opava, 

      Horní náměstí 69 

      746 26 Opava 

      IČ: 00300535 

objednávka č: O/MMI/0753/2017 

 

       

Účel posudku   :   zjištění ceny administrativní a obvyklé 

 

 

Posudek vypracoval  :   Ing. Eva Podstufková 

       znalec, bytem  Štefániková 1498/2 

      Opava-Kateřinky, 747 05 

      Mobil: 723 518 628 

Průkaz znalce:  

Krajský soud Ostrava, č. Spr 1359/99 

      Člen „Komory soudních znalců ČR“ 

 

 

Datum, ke kterému je  

provedeno ocenění   :   k datu vyhotovení znaleckého posudku  

      dle objednávky č: O/MMI/0753/2017 

 

 

Použitý oceňovací předpis :   Zákon č.   151/1997 Sb.,  o  oceňování  majetku 

v aktuálním znění,Vyhláška č. 441/2013 Sb. 

k provedení některých ustanovení zákona o 

oceňování majetku ve znění vyhlášky č.199/2014,  

vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhlášky č.53/2016  a 

vyhlášky č.443/2016 (s účinností od 1.1.2017) 

 

 

 

 
V Opavě   27.10.2017 

 

 

Tento posudek obsahuje 11 stran včetně příloh  a předává se ve dvou vyhotoveních. 

 



Znalecký posudek č. 618-14/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 2 

1. Znalecký úkol, použitá  metodika  ocenění 

Znalecký úkol je dán objednávkou č: O/MMI/0753/2017 Statutárního města Opava, se sídlem 

Horní náměstí 69, Opava, na jejímž základě je úkolem podepsaného znalce  podat znalecký 

posudek o ceně administrativní a obvyklé pro pozemek parc.č. 270/6 v k.ú. Opava-

Předměstí. 

Znalecký posudek o ceně administrativní je proveden podle zákona č. 151/1997 Sb., v aktuálním 

znění a vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku ve znění vyhlášky č. 

199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhl. č. 53/2016 a vyhl. č. 443/2016 s účinností od 

1.1.2017. 

Znalecký posudek o ceně obvyklé je proveden podle zákona č. 151/1997 Sb., v aktuálním znění.  

 

2. Nález - podklady  pro  vypracování  posudku 

Pro vypracování  znaleckého posudku byly použity následující podklady: 

2.1 Informace o pozemku 

(Viz příloha tohoto posudku). 

Obec   :  Opava     (kód č. 505927) 

Katastrální území :   Opava-Předměstí  (kód č. 711578) 

LV   :  5466 

A: Vlastník :    

B:   

 POZEMKY   

parc.č. 270/6  68 m
2  

ostatní plocha ostatní komunikace 

 

2.2 Seznam nemovitostí na LV č.5466 

Viz příloha tohoto posudku. 

 

 

2.3 Snímek katastrální mapy 

Viz příloha tohoto posudku. 

 

2.4 Územně plánovací dokumentace 

Pozemek parc.č. 270/ 6 v k. ú. Opava-Předměstí je v platném Územním plánu města Opavy 

součástí plochy bytových domů o 2 a více NP (BD).  

 

2.5 Popis nemovitosti 

Pozemek parc.č. 270/6 v k.ú. Opava-Předměstí je veden jako ostatní plocha se způsobem využití 

ostatní komunikace a je součástí komunikace ul. Kasárenské. Obec Opava, ve které se oceňovaný 

pozemek nachází, má počet obyvatel dle aktuálního lexikonu obcí ČR 57 676. 



Znalecký posudek č. 618-14/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 3 

3. Posudek   

 
3.1. Cena administrativní   
 
3.1.1. Pozemek ostatní plochy 

 

Ocenění pozemku komunikace dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb. v pl. zn. (§ 4 odst. 3) 

Obec      Opava 

Počet obyvatel obce dle Malého lexikonu obcí     57 676 

Katastrální území     Opava-Předměstí 

Pozemek   p.č. 270/6 

Výměra pozemku    m
2
 68 

Druh pozemku dle KN     ostatní plocha –ostatní komunikace 

Stavba na parcele     komunikace 

Položka z přílohy č. 2 tabulky č. 1      Opava 2 

Základní cena z přílohy č. 2 tabulky č. 1 vyhlášky ZC Kč/m
2
 1 115,00 

Výpočet základní ceny upravené (§ 4 odst. 3)   

Pi…….hodnota kvalitativního pásma i-tého znaku pro úpravu 

základních cen pozemků komunikací uvedeného v tabulce č. 5 v příloze  

č. 3 k této vyhlášce.  

  

Kategorie a charakter 

pozemní komunikace 
Místní komunikace III. P1 -0,25 

Charakter a zastavěnost 

území 

V kat. úz. mimo sídelní 

části obce v zastavěném 

území 

II. P2 -0,05 

Povrch komunikace 
Komunikace se 

zpevněným povrchem 
I. P3 0,00 

Vlivy ostatní neuvedené Bez dalších vlivů II. P4 0,00 

Komerční využití  
Bez možnosti 

komerčního využití 
I. P5 0,30 

Výpočet I 
I=P5*(1+P1+P2+P3+ 

P4)   
0,30*(1-0,3) =0,210 

Základní cena upravená      ZCU = ZC × I ZCU Kč/m
2
 234,15 

Výměra pozemku    m
2
 68 

Cena pozemku   Kč 15 922,20 

 
 



Znalecký posudek č. 618-14/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 4 

3.2. Cena  obvyklá   
 

3.2.1.   Analýza trhu 
 

V rámci analýzy trhu byly vyhledány řízení vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, KP Opava, k zavkladování kupních smluv skutečně realizovaných převodů srovnatelných 

pozemků (ostatní plochy – ostatní komunikace) v daném katastrálním území tj. Opava-Předměstí 

v období leden až červenec 2017. Co se týče informací o realizovaných cenách, ve sbírce listin 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, KP Opava, bylo nalezeno pět realizovaných 

prodejů. Po zajištění údajů o dosažených cenách nemovitostí podle řízení bylo zjištěno, že 

z těchto pěti prodejů nelze využít pro zjištění situace na trhu v daném místě a čase žádný převod, 

neboť ve čtyřech případech kupní smlouva zahrnovala nejen pozemky v požadované kultuře, ale 

i stavby bez rozlišení jednotlivých cen. Takže se z takové kupní smlouvy nedal zjistit potřebný 

údaj, za jakou cenu byl proveden převod pozemků ostatní plochy – ostatní komunikace. 

V jednom případě se sice jednalo o převod pouze pozemku v požadované kultuře, ale s možností 

komerčního využití, takže ani tento údaj není možné použít pro porovnávací metodu. 

Informace z realitních inzercí nelze využít, neboť se jedná o stejný problém. 

 
 

 

3.2.2. Vlastní ocenění 
 

Vzhledem k dané situaci uvedené v kap. 3.2.1. a nedostatků údajů pro porovnávací metodu, určí 

podepsaný znalec cenu obvyklou pozemku parc.č. 270/6 v k.ú. Opava-Předměstí odhadem 

s přihlédnutím k výsledku administrativní základní ceny upravené, uvedené v kap. 3.1.1. Na tuto 

cenu má zásadní vliv koeficient posuzující komerční využití pozemku, který tuto cenu podstatně 

snižuje a vliv možnosti komerčního využití má vliv i na stanovení ceny obvyklé. 

Obvyklou jednotkovou cenu pozemku parc.č. 270/6 v k.ú. Opava-Předměstí tedy odhaduji ve 

výši 400,- Kč/m
2
.  

 
 

Pozemek - obvyklá cena (po zaokrouhlení):    27 200,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 618-14/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 5 

3.3. Rekapitulace 
 

3.3.1. Cena administrativní 
 

 Pozemek  parc.č.: druh pozemku výměra 

(m
2
) 

Cena celkem (Kč) 

270/6 ostatní plocha 68 15 922,20 

Celkem po zaokrouhlení   15 920,00 

 

Znalec určuje cenu administrativní výše uvedeného pozemku  po zaokrouhlení ve výši 

 

 

15 920,00 Kč 

 

Slovy  : patnáct tisíc devět set dvacet korun českých 

 

 

3.3.2. Cena obvyklá 
 

Pozemek  parc.č.: druh pozemku výměra 

(m
2
) 

Cena celkem (Kč) 

270/6 ostatní plocha 68 27 200,00 

Celkem po zaokrouhlení   27 200,00 

 

Znalec určuje cenu obvyklou výše uvedeného pozemku  po zaokrouhlení ve výši 

 

 

27 200,00 Kč 

 

Slovy  : dvacet sedm tisíc dvěstě korun českých 

 

V Opavě dne  27.10.2017                      Ing. Eva Podstufková 

 
 Znalecká doložka 

 Znalecký  posudek  jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy 

 krajského   soudu  v  Ostravě ze  dne 4.3.1999 č.j. SPR 1359/99  pro  základní 

 obor: ekonomika, stavebnictví, pro odvětví:ceny a odhady nemovitostí, stavby 

 obytné, stavby průmyslové. 

 Znalecký  úkon je zapsán pod poř. čís.________________ znaleckého deníku. 

 Znalečné a náhradu nákladů (náhradu mzdy) účtuji podle připojené likvidace  

na základě dokladů čís.__________________ 

      Podpis znalce 

Přílohy: 

- fotodokumentace 

- seznam nemovitostí na LV 5466 

- Informace o pozemku 270/6 

- 2* katastrální mapa 

- oceňovaný pozemek v ÚPD 



Znalecký posudek č. 618-14/2017  Vypracovala:Ing. Eva Podstufková 6 

 

 

 

 

 

 

 




